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Overskriften hedder ”Forløsning”. Og man må 
spørge sig selv: ”Forløsning fra hvad?” 

I julen fejrer vi Jesu fødsel. Vi er vist alle be-
kendte med, at jomfru Maria føder Jesus i en 
stald og han lægges i en krybbe. Og vi kender 
til beretningerne om, at både hyrder og vise 
mænd kommer og hilser og giver gaver. Vidt og 
bredt fortælles om, at NU var Guds frelse nær 
– født i skikkelse af et menneske, som skulle 
redde os alle sammen fra død og ødelæggelse. 
Det er dét, vi sætter os til julebordet med – det 
er derfor, vi samles i glæde og danser kæde-
dans om juletræet – det er derfor, at vi samles 

til julegudstjeneste i kirken eller mødes med 
familien i dagene mellem jul og nytår. Alt 
skulle være godt, for Frelseren var født.
Alligevel oplever vi både død og ødelæggelse 
i livet. Døden står som foreløbigt endepunkt 
for enhver, ude i horisonten. Vi kan frygte el-
ler glæde os til døden, afhængig af de vilkår, vi 
står med på forskellige tidspunkter i livet. Og 
ødelæggelsen oplever vi, når håb og drømme 
går i stykker. 
I en livskrise kan ens håb om, at man har mere 
glæde og kærlighed tilbage i livet, smuldre 
mellem hænderne i samme øjeblik, som ens 
elskede smækker med døren for sidste gang. 
Og drømmen om et langt liv og godt helbred 
kan opløses i tårerne over lægens besked på 
prøverne…
Vi går hver især og bærer på noget, der er vig-
tigt for os – som vi bygger vores håb og drøm-
me på, eller som har formet de vilkår, vores liv 
og dagligdag har nu. Noget af det samler sig i 
julen, når man kan samle de mennesker om-
kring sig, som betyder noget. Men man kan 
alligevel ”stikke sig på torne i værtindebuket-
ten”. Gamle sår, der ikke er helet – konflik-
ter, der aldrig er løst – eller sorg, der aldrig 
er talt om. Når man sidder om bordet med 
et menneske, der betyder andet end glæde og 
harmoni for én selv, så kan forløsning synes 
langt væk. Julefred handler da mest om, at in-
gen ødelægger det ”skuespil”, at alle er glade. 
Heldigvis er det ikke sådan hos alle. Og man-
ge glæder sig helt sikkert over at kunne være 
sammen med familien i juledagene.
Men julens budskab om en frelser, der kom 
med forløsende kærlighed fra Gud, er til et-
hvert menneske. Både dem, der kæmper med 

Forløsning!
- men fra hvad?
Når man kommer gennem 
julens dage, kan det føles 
som en forløsning. Alle de 
hastige skridt for at nå 
det hele er overstået. Alle 
følelser, som julen bringer 
med sig, er gennemlevet, og 
i januar kan man stå med 
både tomhed og mæthed 
over alle oplevelser og 
tanker. Og det kan føles som 
en forløsning, når hverdagen 
igen melder sig, med vanlige 
rammer og mønstre
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sig selv eller andre – og dem, der ikke skal 
kæmpe for så meget. For forløsningen i Jesus 
Kristus er forløsningen fra døden – og den 
møder vi alle. Julens fortællinger og oplevelser 
minder os om dette; at Gud gav et lille barn 
menneskeliv og menneskedød, for at du og jeg 
kan håbe på forløsning fra mørke, lidelser og 
elendighed. Hvis Gud kan rejse sin søn fra dø-
den, kan Han også rejse os fra vores mørke.
Måske er vi nogle gange ulykkelige og uden 
håb fordi vi har mistet tilliden til Gud? Hvis 
vi tror, at alt først bliver bedre, hvis vi selv gør 
det hele og det rigtige, så lægger vi store byr-
der på vore skuldre. Først når vi slipper troen 
på, at alt er i vores egne hænder – og holder op 
med at tro, at både succes og fiasko er udtryk 
for vores egen værdi – så har vi kun tilbage 
at håbe på Gud. Og det håb bliver forløst – 
det fortæller julens budskab os. Vi kan stole 
på Gud. 

Intet af det, vi hører om i Bibelen gik som det 
gik, fordi menneskerne kunne meget selv. Alt 
gik som det gik, fordi Gud ville det således. 
Det kan vi bare ikke fortælle os selv – det må 
vi høre julens fortælling for at kunne tro. Som 
billedet i denne artikel viser, så kom lyset fra 
Jesus til Jomfru Maria og Josef og hyrderne – 
ikke omvendt. Lyset skinner fra Jesus til men-
nesket – ligesom forløsningen kommer fra 
Gud til mennesker. 

Så julen er historien om forløsning fra alt dét, 
der truer med at holde dig fast i kriser og sorg. 
Og det er historien om befrielse fra, at du skal 
kunne alt selv. Det kan – i sig selv – være for-
løsende, at alt ikke afhænger af dig alene, men 
af Gud. 
Må både jul og januar og Jesus være en forløs-
ning for enhver, der læser dette.

Mads Zachodnik
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Klokken 14:43 den 22. september blev det ef-
terårsjævndøgn i Danmark. Vi lagde somme-
ren bag os og gik ind i vinterhalvåret. Mørket 
haler ind på lyset nu, hvor natten er officielt 
længere end dagen. Det lille pindsvin, der er 
flyttet ind i præstegårdshaven, er gået i vinter-
hi. (Forgængeren døde i foråret efter et godt, 
langt pindsvineliv, så der blev en bolig ledig.) 
Jeg hører uglen tude derude, når det nærmer 
sig sengetid. Jeg har læst et sted, at ugler bli-
ver sociale om vinteren. De finder sammen i 
grupper, så måske er det mere end én ugle, jeg 
kan høre.  Og vi andre, ja, vi er gået i vente-
position.
Længe før Danmark blev kristent, har man 
puttet sig om efteråret og ventet på vintersol-
hverv. Ordet jul kommer af det oldnordiske 
Jól, der var vikingernes midvinterfest. Men 
med kristendommen fik også ventetiden et 
navn: Advent. Det kommer af det latinske ad-
ventus Domini, Herrens komme, og det er jo 
det, vi venter på: Det lys i mørket, der er Jesu 
fødsel, og med det, lysets genkomst i det hele 
taget - den forløsning, der ligger i at vide, at 
det lige så stille går den anden vej. Og det er 
godt at have med sig, når vi går ind i januar og 
februar, synes jeg, for det er et par måneder, 
flere af os har svært ved at komme igennem.

Advent markerer også kirkens nytår, her be-
gynder vi det hele forfra, og det gør vi jo med 
den lysfest, der er Julen. Men i år tager jeg for-
skud på glæderne allerede den første søndag 

i advent med en kirkefest for både unge og 
gamle. Der bliver sang og musik, som alle kan 
være med på, og dagens prædiken er en histo-
rie for hele familien, en af dem, jeg selv har 
skrevet. Jeg får assistance til festlighederne af 
både konfirmander og spejdere, der står klar 
med varme æbleskiver bagefter. Det er den 1. 
december kl. 14:00 i Soderup kirke, og jeg hå-
ber på at se jer alle!
Vi har også traditionen tro Adventsandagter i 
Kirke Eskilstrup kirke – et lille afbræk fra de-
cembertravlheden med musik, ord til reflek-
sion og stilhed. Datoer og tidspunkter kan I 
finde inde i bladet.
Som vi nærmer os foråret, venter en anden af 
mine personlige familiefavoritter, nemlig den 
årlige fastelavnsfest med udklædning, tøn-
deslagning og boller og kakao i konfirmand-
stuen. Og når vi så igen går ind i den lyse tid, 
håber jeg sammen med menighedsrådet at 
kunne åbne kirken for nye tiltag, som I på den 
ene eller den anden måde har lyst til at del-
tage i. Jeg ser jo kirken gennem vinduet hver 
dag, men den skal også være synlig for jer an-
dre hele året rundt. Det vil jeg arbejde på, og 
jeg tager gerne imod forslag, så hiv endelig fat 
i mig, hvis I går med gode ideer til gode kir-
keaktiviteter derude. I mellemtiden ønsker jeg 
jer en god Jul, et godt Nytår og masser af lys 
og varme forude.

Mange vinterhilsener 
fra jeres præst

Meghan

Der er lys  
forude!
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Forventningens  
venten i tro og håb
Jeg tror ofte når vi venter, så venter vi på no-
get bestemt, vi kan fx vente på en ven, dukker 
på op til middag, eller vi venter en pakke med 
posten. Så generelt tror jeg at venten er knyt-
tet til noget konkret, hvorimod forventning er 
mere åben. Jeg forventer en masse dejlige op-
levelser når jeg tager på ferie, eller den store 
forventning når man venter sig et barn. Man 
har en fornemmelse af hvad der skal ske, men 
der er også en masse ukendt i forventning.

Der er store og må forventninger i livet, de 
store forventninger er knyttet til ens liv gene-
relt, hvad forventer jeg af livet? Hvad forven-
ter jeg mig af andre og af mig selv? De sto-
re forventninger er ikke altid tydelige for os. 
Det er ofte en kompleks sammensmeltning af 
normer vi er født ind i og ikke rigtig tænker 
over og vores egne ubevidste behov og længs-
ler. Derfor er forventningsrummet ofte er sted 
for kollision og indre og ydre konflikter og di-
lemmaer. 

Tag bare et ord som kærlighed, det vækker 
vidt forskellige forventninger i alle menne-
sker. For nogle handler det om glade følelser, 
for andre tryghed og støtte for endnu andre 
fællesskab og samarbejde. Ja kærlighedsfor-
ventningen er ofte lige så individuel som vi er. 
Men ofte tror vi at andre har den sammen for-
ventning som os selv, og det skaber misforstå-
elser og ofte også hjertesorg. 

Det er derfor vigtigt at vi hver især faktisk 
har en forståelse af vores egen forventning og 
kan udtrykke det til andre. Og det er lige så 
vigtigt at vide hvordan man takler forvent-
ningsforskel. 

Jøderne forventede en konge og fik Guds 
søn, og det skabte en del forvirring og faktisk 
også frygt og vrede. Hele kirkeåret begynden-
de med første søndag i advents forventning 
om en frelser handler om hvordan forventning 
både mødes og ikke kollidere, forsones og til-

gives. Alle personer i biblen kommer med de-
res forventninger og Gud er i den forstand 
den store forventningsbryder. Mødet med 
Gud er også mødet med ens forventninger og 
sammenbruddet af dem. Vores forventninger 
er som små bølger i Guds store hav, de op-
sluges af Guds vælde. Så hvordan reagerer vi 
når vores forventninger ikke mødes? Ja de fle-
ste bliver skuffede, kan endda blive meget vre-
de. Men der er faktisk noget godt i den brud-
te forventninger især hvis de brydes af Gud. 
For vores forventninger har ofte brug for en 
forandring, i den forstand kan vores skuffede 
forventninger blive til en ny forståelse en ny 
begyndelse og derved i sidste ende at vi lander 
et langt bedre sted end vi selv havde forven-
tet. For ofte er vores forventninger små, små 
i egoisme, små i vores egen mindreværd, små 
i vores erfaringer af skuffelse og såret hed. 
Guds handler derimod er ikke bundet til det 
små, men er altid stort og mægtig. Så hvis vo-
res forventninger er et snefnug, er Guds ver-
den det uendelige himmelrum. 

Måske skal vi øve os i at forvente noget U 
forventeligt, måske skal vi øve os i at forvente 
langt mere godt end vi kan i os selv. At forven-
te stort er sjældent noget vi kan alene, ganske 
enkelt fordi er vi er små, vi har brug for Gud 
til at forstille os storhed som ikke er knyttet 
til magt og vold men sand storhed. Storhed er 
hvor både det gode og det kærlige får plads. 
Det er en idealistisk tankebevægelse men den 
kristne tankebane er altid bare større. 

Vi kan begynde med at forvente eller tro på 
at det større og gode er til, for det åbner noget 
i os som jeg tror er livsnødvendigt.

Sognepræst
Sara Mikaelsson
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Jeg kan godt føle mig lidt som en overtræ-
der, når jeg sidder i oktober måned og skriver 
julekirkeblad. Hjemme hos os er det nemlig 
forbudt at nævne ordet ”jul” førend decem-
ber måned. Alle de andre måneder hedder det 
”J-ordet”, og er som sagt forbudt. Det skyldes, 
at vi er meget trætte af, at julen i butikkerne 
begynder allerede i september-oktober, så vi 
forsøger at gemme den til december, så den 
ikke går på krykker, når vi endelig når dertil.
Det er mig, der har lavet den regel, og det er 
ikke fordi jeg er julehader, tværtimod. Jeg er 
en meget nostalgisk sjæl, som stadig tænder 
kalenderlyset hver morgen, selv om børnene 
er flyttet hjemmefra. Jeg savner, da de boe-
de hjemme, hvor de åbnede en lille kalender-
pakke hver morgen, inden de skulle i skole, og 
vi fulgte med i alle julekalenderne i TV, også 
genudsendelserne.
Hvad er skønnere end når man skal finde den 
enorme kasse med julepynt frem, og for hver 
lille engel eller æske med kulørte kugler holde 
den i hånden og huske, hvilke minder, der er 
forbundet med lige den ting? Og Lucia i kir-
ken og alle julesalmerne, som vi stort set kan 
udenad – og adventskransen om søndagen. 
Hvad er skønnere end at bage lidt småkager, 
hvis man får tid – og får man ikke tid, så sma-
ger Brugsens klejner også godt. December er 
familiens, hjerternes og følelsernes tid. 
Men derfor bliver december også til en tid, 
hvor dem, vi savner, kommer til at fylde me-
get. Nogle gange så meget, at det næsten ikke 

er til at bære – for nu skulle vi lige være glade, 
og hvad skal vi så stille op med det, der gør os 
vemodige og kede af det?
Vi er ikke ret gode til det med de store følelser, 
vi danskere.
Det er bare lidt synd, hvis vi pakker dem, vi 
savner væk, fordi det gør ondt på os, for så 
pakker vi også alle de glæder væk, der fulgte 
med det samme menneske.
Så måske skulle vi blive bedre til at acceptere, 
at hjerte rimer på smerte og give os selv lov til 
at fælde en tåre over dem, vi savner. Det kan 
være noget givende og smukt og ikke noget, vi 
behøver at være bange for. Jeg vil vove den på-
stand, at det er en del af julen.

O, måtte vi kun den glæde se,
Før vore øjne lukkes!
Da skal, som en barnemoders ve,
Vor smerte sødt bortvugges.
Vor Fader i Himlen! Lad det ske,
Lad julesorgen slukkes!

Glædelig adventstid og glædelig ”J” 
ønskes alle, der læser dette blad i november.

Kirsten Schmidt

Juletanker  
fra den gamle præst



Juleevangeliet - 
lige til at spise!
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GUDSTJENESTER�   DECEMBER    JANUAR    FEBRUAR     MARTS

KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

24. november
Sidste søndag i kirkeåret

10.30 Jakobsen 10.30 Zachodnik 19.00 Mikaelsson
Musikgudstj.

24. november
Guds omsorg for de bebyrdede

1. december
1. søndag i advent

14.00 Jakobsen
Familiegudstj.

19.00 Zachodnik
7 læsninger

15.00 Piekut
Familiegudstj.

10.00 Mikaelsson 1. december
Indtoget i Jerusalem

3. december
Adventsandagt

19.00

8. december
2. søndag i advent

10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik
Lucia-gudstj.

10.00 Schmidt 9.00 Jakobsen 8. december
De sidste tider

10. december
Adventsandagt

19.00

15. december
3. søndag i advent

10.30 Jakobsen 9.00 Joensen 16.00 Piekut 9.00 Jakobsen 15. december
Jesus og Johannes Døber

17. december
Adventsandagt

19.00

22. december
4. søndag i advent

9.00 Mikaelsson 10.00 Zachodnik 10.00 Schmidt 10.30 Mikaelsson 22. december
Johannes Døbers vidnesbyrd

24. december
Juleaftensdag

15.00 Jakobsen 13.00 Jakobsen 13.30
15.00

Zachodnik
Zachodnik

11.00
15.00

Schmidt
Piekut

14.00 Mikaelsson 24. december
Jesu fødsel

25. december
Juledag

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 11.00 Stockfleth 25. december
Jesu fødsel

26. december
Anden juledag

10.30 Jakobsen
Salmesangsgudstj.

10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 14.00 Mikaelsson 26. december
Veråb og dom

29. december
Julesøndag

16.00 Mikaelsson 9.00 Joensen 10.00 Schmidt 10.30 Mikaelsson
Musikgudstj.

29. december
Om Simeon og Anna

31. december
Nytårsaftensdag

15.00 Zachodnik 13.00 Schmidt 14.00 Mikaelsson 31. december
Jesus får navn
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GUDSTJENESTER�   DECEMBER    JANUAR    FEBRUAR 

KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

1. januar
Nytårsdag

14.00 Jakobsen - - 1. januar
Jesus får navn

5. januar
Helligtrekongers søndag

10.30 Jakobsen 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 9.00 Jakobsen 5. januar
De vise mænd

12. januar
1. søndag efter H3K

10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 9.00 Jakobsen 12. januar
Jesus i templet

19. januar
2. søndag efter H3K

10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Schmidt 10.00 Mikaelsson 19. januar
Brylluppet i Kana

26. januar
3. søndag efter H3K

10.30 Jakobsen 9.00 Piekut 10.15 Piekut 19.00 Mikaelsson
Orgelgudstj.

26. januar
Helbredelse af en spedalsk

2. februar
4. søndag efter H3K

9.00 Mikaelsson 10.00 Zachodnik 19.00 Schmidt
Kyndelmisse

10.30 Mikaelsson 2. februar
Stormen på søen

9. februar
Sidste søndag efter H3K

9.00 Mikaelsson 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.30 Mikaelsson 9. februar
Forklarelsen på bjerget

16. februar
Septuagesima

10.30 Jakobsen 9.00 Joensen 10.00 Schmidt 14.00 Mikaelsson
Jazzgudstj.

16. februar
Arbejderne i vingården

23. februar
Seksagesima

10.30 Jakobsen 9.00 Joensen 10.00 Piekut 19.00 Mikaelsson
Musikgudstj.

23. februar
Om sædemanden

2. marts
Fastelavn

10.30 Jakobsen
Fastelavnsgudstj.

10.00 Zachodnik 13.30 Piekut
Fastelavnsgudstj.

10.00 Mikaelsson 2. marts
Jesu dåb

MENIGHEDS­
RÅDSMØDER

Sted, dagsorden og eventuelle øvrige møder annonceres  
i våbenhusene og på www.soderupeskilstrup.dk

Se sognets hjemmeside 
www.storetaastrupkirke.dk

Se sognets hjemmeside 
www.toelloesekirke.dk
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Fastelavnsgudstj.

10.00 Zachodnik 13.30 Piekut
Fastelavnsgudstj.

10.00 Mikaelsson 2. marts
Jesu dåb

MENIGHEDS­
RÅDSMØDER

Sted, dagsorden og eventuelle øvrige møder annonceres  
i våbenhusene og på www.soderupeskilstrup.dk

Se sognets hjemmeside 
www.storetaastrupkirke.dk

Se sognets hjemmeside 
www.toelloesekirke.dk
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Nyt menig­
hedsråd
Efter menighedsrådsvalget 
består menighedsrådet i 
Soderup-Kirke Eskilstrup 
nu af følgende medlemmer

Kirke Eskilstrup
Kaj Verner Olesen 
Merete Skov-Hansen
Ellen Serup
Meghan Welsch Jakobsen

Soderup: 
Margrethe Straarup
Benedikt Hviid Gade
Kaj Ove Verner
Meghan Welsch Jakobsen
Suppleant: Emil Skaarup 

Det afgående menighedsråd ønsker 
tillykke med valget. Samtidig vil vi 
gerne takke alle i menigheden, frivil-
lige og vores medarbejdere for samar-
bejdet i den forløbne valgperiode.

Tasiilaq,  
verdens navle
Onsdag den 4. december 2024 
med Johanne Rifsdal og  
Louise Wolter

Foredraget giver os et indblik i Østgrøn-
lands historie og om at være barn i Tasiilaq i 
60’erne, krydret med billeder fra dengang og 
fra nu. Billeder der viser stedets helt unikke 
skønhed, byen der er omgivet af smukke fjel-
de og hvor de farverige huse ligger spredt ud 
over landskabet, som et smukt skindbroderi.  
Vi hører om ”Sommerskole Tasiilaq”, som er 
et fritidstilbud for stedets børn og unge, og 
naturligvis om kirken, som har en meget cen-
tral betydning i Østgrønland.  
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Chauffør  
for kongehuset
Onsdag den 8. januar 2025 med 
Søren Sørensen 

Kongelig chauffør Søren Sørensen fortæller 
om sit arbejdsliv. Han har i sit virke gennem 
20 år ved kongehuset, kørt for samtlige med-
lemmer af det danske kongehus. Han har kørt 
for et bredt udsnit af de øvrige udenlandske 
kongehuse, samt mange statsoverhoveder, der 
har deltaget i kongehusets arrangementer. 
Kom og hør om vognparken, kronenumrene, 
samtaler i bilerne – dog med en vis tavshed-
spligt – og sjove anekdoter mm. 

Kaffe og kage mellem 
krudt og kugler
Onsdag den 5. februar 2025 
med Ruth Brik Christensen

I dette foredrag deler Ruth Brik Christensen 
sine oplevelser med og blandt udsendte dan-
ske soldater. Som leder af KFUM ś Solda-
terhjem i krigszoner har Ruth ikke blot bagt 
brød, kager og brygget kaffe, men hun har 
også været en støttende skulder og har givet 
glimt af kristendommens trøst og budskab om 
kærlighed. Foredraget giver et indblik i Ruths 
tid som leder af soldaterhjemmet i Irak, to 
forskellig steder i Afghanistan og i Libanon. 
Ruth Brik Christensen er forfatter til bogen 
”Ruth i Krig”. 

VINTERMØDER 
2024/2025
· �AFHOLDES I KONFIRMAND­

STUEN I SODERUP 
· �TILMELDING IKKE  

NØDVENDIG
· �KAFFE OG KAGE KR. 20,-
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Familie­
gudstjeneste
Første søndag i 
advent i Soderup 
kirke kl. 14.00

Familiegudstjeneste for hele 
familien, hvor prædikenen er 
skiftet ud med en god histo-
rie for både unge og gamle. 
Spejderne serverer æbleskiver 
på kirkegården efter gudstje-
nesten.

Koncert med  
Holbæk Studiekor
Mandag den 16. december kl. 19.00 i 
Soderup Kirke

Holbæk Studiekor er et blan-
det kor med ca. 30 sangere. 
Koret arbejdet med et bredt 
repertoire af både klassisk- og 
moderne kormusik. Korets 
dirigent Camilla Britt Dono-

van har været dirigent for ko-
ret siden 2010, og hun er an-
sat som organist ved Osted- 
llerslev kirker, og derudover 
dirigerer hun flere forskellige 
kor på Sjælland. 

Advents­
andagter 
i Kirke Eskilstrup 
kirke den 3., 10. og 17. 
december kl. 19.00

Traditionen tro holder vi en 
halv times andagt med mu-
sik, ord til refleksion, og stil-
hed.

Salmesangs­
gudstjeneste 
med oboist 
Henrik  
Goldschmidt
i Kirke Eskilstrup 
kirke den 26. 
december 10.30

Vi synger de julesalmer, vi 
ikke har fået sunget, smukt 
akkompagneret af oboist 
Henrik Goldschmidt.

Fastelavn 
i Soderup kirke den 
2. marts kl. 10.30
Vi holder den årlige faste-
lavnsgudstjeneste for hele 
familien og gerne udklædt. 
Bagefter er der tøndeslagning 
på gårdspladsen og boller og 
kakao i konfirmandstuen.
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Nyt menig­
hedsråd
Ved menighedsrådsvalget 
17. september blev der valgt 
et nyt menighedsråd til 
Store Tåstrup kirke. Det nye 
menighedsråd træder i kraft 
1. søndag i advent og gælder 
de næste fire år

Følgende er blevet valgt:
· Jørn Lilleskov Nielsen 
· Helle Jensen
· Edith Stigaard Katholm
· �Janni Berit Skovbølling Hansen
· Ernst Krogager
· Ruth Jensen

Som stedfortræder:
· Gert Hansen Juhl

Menighedsrådet konstituerer sig ved 
møde i november måned, og resultatet 
offentliggøres på kirkens hjemmeside 
når det er klar.

7 læsninger
Søndag den 1. december  
kl. 19.00
Sammen med det nye menighedsråd begyn-
der også adventstiden! Og det fejrer vi i kir-
ken denne første søndag i advent med bl.a. 
konfirmandernes oplæsning af centrale ste-
der i Bibelen og fællessang. Et nyt kirkeår be-
gynder, og vi tager hul på adventstiden med 
denne særlige gudstjeneste, så vi kan kom-
me ind i julemåneden i god stemning og med 
stor glæde.
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Børnekirke  
med Lucia- 
optog
Søndag den 8. 
december kl. 10.00
Kirkens kor går Luciaoptog 
og synger ved gudstjenesten, 
som er tilrettelagt mest for 
børn. Men alle aldre kan få 
en fortælling eller et særligt 
ord med hjem fra gudstjene-
sten til juletiden. Efter guds-
tjenesten er der lidt lækkert til 
alle i våbenhuset.

Julekoncert med Holbæk Studiekor
Tirsdag den 10. december kl. 19.00

Julekoncerten er en dejlig 
blanding af kendte - og min-
dre kendte julesalmer/sange. 
Der bliver også rig mulighed 
for at synge med på fællessal-
mer.

Holbæk Studiekor er et 
blandet kor med ca. 30 san-
gere, og synger fra et bredt 

repertoire af både klassisk- 
og moderne kormusik. Koret 
arbejder også med andre kor 
og professionelle solister til 
større opførelser, ligesom det 
både kan være med og uden 
akkompagnement. I efteråret 
2022 sang koret Faurés ”Re-
quiem”.

Korets mangeårige dirigent 
Camilla Britt Donovan er til 
daglig organist ved Osted- 
Allerslev kirker, foruden hun 
dirigerer flere andre kor.

Der er gratis adgang, men 
dørene lukkes, når der ikke er 
flere siddepladser.
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”�Hvad er  
en værdig død” 

Onsdag den 26. 
februar kl. 19.00

Nør livets efterår melder sig – 
eller sygdomme bliver vilkår i 
hverdagen – så melder man-
ge spørgsmål sig. Skal man 
kremeres eller jordbegraves? 
Hvilke salmer er vigtige at 
få med i kirken? Er der ta-
get stilling til organdonation? 
Hvad med huset, arvestykket 
og altr det andet, som har væ-
ret vigtigt i livet?

Præsten Mads møder man-
ge af disse spørgsmål. Og han 
mener, at både uanset alder 
skylder vi vores nærmeste at 
indvi dem i vores ønsker.

Derfor er tidligere medlem 
af Etisk Råd, Morten Bangs-
gaard, inviteret til at holde 
foredrag denne aften om det 
etiske ifm. dødsfald – og ka-
ste lys på spørgsmålet om ak-
tiv dødshjælp.

Debatten om aktiv døds-
hjælp bluserede for alvor op i 
sommeren 2023, da statsmi-
nisteren tilkendegav sin hold-
ning til at lovliggøre aktiv 
dødshjælp i Danmark. Rege-
ringen nedsatte efterfølgen-
de et udvalg, der skal komme 
med forslag til en mere vær-
dig død i Danmark. Spørgs-
målet handler om, hvorvidt 
Danmark som et af de få lan-
de i verden skal indføre ak-
tiv dødshjælp. Men er det 
ikke netop de raskes svar på 

de syges problem? Hvad er 
egentlig en værdig død? Det 
spørgsmål lægger tidl. med-
lem af Det Etiske Råd, Mor-
ten Bangsgaard op til de-
bat om. Han har i mange år 
deltaget i debatten om aktiv 
dødshjælp og etik ved livets 
afslutning. Der er lagt op til 
en meget spændende aften 
om et spørgsmål, der fortje-
ner at blive debatteret med 
alle de nuancer og svære di-
lemmaer, som spørgsmålet 
rummer.

Så kom og hør en af Dan-
marks vigtigste stemmer i de-
batten om aktiv dødshjælp. 
Bliv klogere på problemstil-
linger – og få stof til eftertan-
ke – til glæde for dig selv og 
dine nærmeste.

Nytårs­
gudstjeneste
Tirsdag den 31. 
december kl. 15.00

Traditionen tro holder vi nyt-
årsgudstjeneste i kirken kl. 
15.00. Efter gudstjenesten 
mødes vi i våbenhuset og øn-
sker hinanden et godt nyt år. 
Menighedsrådet er vært ved 
et glas bobler og snacks

Denne gudstjeneste erstat-
ter gudstjenesten den 1. janu-
ar, hvor der henvises til nabo-
kirkerne.
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Sang og rytmik, hygge og  
musik for de allermindste
Kom og vær med til baby- eller 
tumlingesalmesang hver tirsdag i Tølløse 
kirke.

Om formiddagen kl. 10.00 
er det for de helt små på 0-12 
mdr., selvfølgelig sammen 
med den forælder der er på 
barsel. Vi synger, laver fagter, 
laver små danse, rim og rem-
ser og kigger på stjerner og 
sæbebobler i en times tid, og 
derefter hygger vi os med te, 
kaffe og et stykke brød.
Om eftermiddagen kl. 16.00 
er det for de lidt større på 1-3 

år sammen med deres mor, 
far, bedstemor, onkel eller 
en anden voksen. Her er der 
mere gang i den, mere bevæ-
gelse, mange søde dyr man 
kan hilse på, rasleæg og fald-
skærm. Efter en times sang 
og rytmik er der et glas saft 
og en lille frugtsnack.
Husk tilmelding via vores 
hjemmeside. Nye hold starter 
op efter nytår den 7. januar.

Godnat­
historier og 
krea-kirke  
for børn og  
familier
Den sidste torsdag i hver må-
ned kl. 17.00 slår vi kirkens 
døre op for alle de børn og 
familier, der har brug for en 
stund væk fra hverdagens 
travlhed. Der er både et dej-
ligt måltid mad, gode histo-
rier, krea-aktiviteter og sjove 
sange.

Den 28. november og 27. 
februar er der ”Go’nathisto-
rie”. Her starter vi med spis-
ning i præstegårdssalen. Der-
efter går vi over i kirken hører 
en godnathistorie og synger 
et par skønne aftensange.

Den 30. januar holder vi 
”KREA-kirke”, hvor vi star-
ter med en kort og sjov børne-
gudstjeneste i kirken. Deref-
ter går vi over i præstegårds-
salen, hvor vi fylder maven 
med dejlig mad, og til sidst 
boltrer vi os i kreative materi-
aler, og laver et minde eller to, 
vi kan tage med hjem.

Husk tilmelding via hjem-
mesiden, så vi har styr på 
madlavningsmængden.
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”Hvad ved du  
om julesalmerne?”
Onsdag den 18. december kl. 19.00-21.00 

For første gang holder vi mu-
sikcafé i præstegårdssalen. 
Den står selvfølgelig i julens 
tegn. Vi synger os igennem 
rigtig mange julesalmer og 
-sange, og samtidigt fortæller 
vores kirke- og kulturmedar-

bejder Marianne Olsen lidt 
om historien bag sangen. Der 
vil også være info, man kan 
gætte med på undervejs, og så 
serverer vi selvfølgelig gløgg 
og æbleskiver til.

”Den danske sang –  
om Phillip Fabers bog”
Onsdag den 19. februar kl. 19.00-21.00 

skal det handle om Phillip 
Fabers yndlingssange. Phil-
lip Faber skrev i 2020 bogen 
”Den danske sang”. I bogen 
fortæller han om sit eget liv og 
sin personlige vej ind i musik-
kens verden, om fællessang 

generelt og om de 20 sange 
han selv er gladest for. Vi syn-
ger de ti første sange, og hører 
lidt om sangene samt små ci-
tater fra bogen. Der serveres 
kaffe og kage undervejs.

MUSIKCAFÉER:

Fredags­
cafeens  
julefrokost
Fredag den 29. 
november kl. 14.00-
16.00

Julemåneden banker på, og 
vi holder fredagscafeens jule-
frokost. Undervejs vil sogne-
præsterne Kirsten Schmidt 
og Ole Bach Piekut gøre de-
res til, at vi alle kommer i ju-
lestemning med fortællinger, 
indslag og m.m.

Har man lyst til at delta-
ge, tilmelder man sig hos 
Jens Viggo Rasmussen per tlf. 
2424 9442 eller mail jevra@
km.dk senest d. 22/11.

Frokosten koster kr. 100 in-
klusiv drikkevarer, kaffe og 
kage.
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Familiegudstjeneste  
1. søndag i advent
Søndag den 1. december kl. 15.00  
i Tølløse kirke

Velkommen til en kort og 
stemningsfuld familieguds-
tjeneste. Efter gudstjenesten 
tænder vi sammen det store 

juletræ foran kirken. Traditi-
onen tro vil der efter gudstje-
nesten være slikposer til bør-
nene.

Nytårsgudstjeneste
Tirsdag den 31. december kl. 13.00  
i Tølløse kirke
Krige og ufred i verden, over-
svømmelser og svære tider 
herhjemme. Mange har mi-
stet deres kære og andre har 
fået børn med al den glæde og 
bekymring, der følger med. 
Ingen af os ved, hvad det nye 
år vil bringe.

Da er det godt at kunne 
samles i kirken om at få vendt 
det hele en gang og takke for 
det gamle år samt bede for det 
nye. Vi drikker et glas cham-
pagne og spiser lidt kranseka-
ge sammen efter gudstjene-
sten.

Kyndelmisse­
gudstjeneste 
Søndag den 2. 
februar kl. 19.00  
i Tølløse kirke

Kyndelmisse (eller Kertzen-
messe) var i den katolske kir-
ke den gudstjeneste, hvor 
man indviede de kerter/lys, 
der skulle bruges i kirken i det 
følgende år. Her i den evange-
lisk-lutherske kirke bruger vi 
dagen til at fejre, at den mør-
ke vinter er på tilbagetog, og 
de lyse tider er på vej.

Vi synger aftensalmer og 
Kyndelmissesalmer og spiser 
en skål suppe sammen efter 
gudstjenesten.
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Fredagscafé om Mercy Ships
31. januar 2025 kl. 14.00-16.00  
i præstegårdssalen
Verdens første nybyggede og 
privatejede hospitalsskib Glo-
bal Mercy og Africa Mer-
cy (den gamle storebæltsfær-
ge Dronning Ingrid), bringer 
gratis lægehjælp til verdens 
fattigste.

Ud fra verdens to største ci-
vile hospitalsskibe giver Mer-
cy Ships gratis lægehjælp og 
livsforvandlende operationer 
til verdens fattigste mennesker 
- fortrinsvist i Vestafrika. 

Viggo Bostrup er maskin-
chef og frivillig foredragshol-
der, og har arbejdet ombord på 
hospitalsskibet 12 gange - han 
vil med fortællinger, billeder 
og video dele de livsforvand-
lende historier fra hans mange 
ophold på Africa Mercy med 

publikum. I ti måneder ligger 
hospitalsskibene Global Mer-
cy og Africa Mercy, ved kaj i 
hver sit værtsland. I den peri-
ode vil omkring 2.000 lokale 
patienter modtage gratis ope-
rationer. Tandklinikkerne i 
forbindelse med de to hospi-
talsskibe behandler i omegnen 
af 8.500 patienter - det er i alt 
ca. 10.000 små mirakler på 10 
måneder. 

”Vi kan ikke forandre hele 
verden. Men vi kan være med 
til at ændre hele verden for det 
enkelte menneske.” - Chefki-
rurg Gary Parker.

Hospitalsskibenes besæt-
ninger tæller ca. 1100 frivillige 
fra 40 forskellige lande, arbej-
der ulønnet og betaler selv for 
kost og logi. Mellem 5 og 10 
danskere rejser årligt afsted og 
arbejder frivilligt på skibet. 

MEDDELELSER    TØLLØSE

◄ �Den gamle Storebæltsfærge 
Dronning Ingrid … 
… er i dag hospitalsskibet 
Africa Mercy. Foto: Mogens 
Nørgaard Olesen og Mercy 
Ships

▼ �Mercy Ships splinternye 
hospitalsskib Global 
Mercy. Foto: Mercy 
Ships
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Tølløse Kirkes børnekor
Har du en sangfugl, der tral-
ler dagen lang, ja så er der 
plads til hende eller ham i 
Tølløse Kirkes børnekor. Ko-
metkoret er for børn der går i 
0-1 klasse; her øver vi i at syn-
ge i kor, vi hygger os og griner 
sammen. Kometkoret øver 
hver torsdag på Tølløse skole 
kl. 14.00-14.50. 

Stjernekoret er for børn der 
går i 2-5 klasse, her er der 
også plads til hygge og grin. 
Stjernekorssangerne synger 
kanon, lettere 2 stemmigt, 
sofa sang og mange sjove 
hyggelige sange. Stjerneko-
ret øver også om torsdagen 
kl. 15.00-16.00. Tilmelding 
sker til korleder Dorte Lind 

Søgaard på korleder.tollose@
hotmail.com

Børnekoret deltager ved 
udvalgte gudstjenester vinte-
ren over. Hold øje med kir-
kens hjemmeside og Face-
book for flere detaljer.

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag den 2. marts kl. 13.30 i Tølløse kirke

Gl. Tølløse borgerforening og 
Tølløse kirke indbyder til en 
festlig eftermiddag. Vi begyn-
der med en kort familieguds-
tjeneste kl. 13.30 i Tølløse 
kirke, hvor I meget gerne må 
komme udklædte.

Bagefter slår vi katten af 
tønden ved præstegårdssalen. 
Når vi har kåret kattekonge 
og kattedronning fortsætter 

festlighederne i præstegårds-
salen, hvor der serveres var-
me forfriskninger og lidt til 
den søde tand.

Vi glæder os til at se nogle 
uhyggelige, smukke, festlige, 
drabelige og eventyrlige ud-
klædninger! Der er kåring af 
bedste udklædning i alder-
skategorier.

Deltagelse er gratis.

Fredagscafé 
med foredrag
28. februar 2025 
kl. 14.00-16.00 i 
præstegårdssalen

Vi afholder igen fredags-
café i præstegårdssalen med 
spændende foredrag, hyg-
geligt samvær samt kaffe og 
kage. For mere info se kirkens 
hjemmeside og Facebook.
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En vandretur 
til Betlehem 
for børne­
havebørn
I december måned er by-
ens børnehaver inviteret til 
en sjov og lærerig aktivitet i 
kirken. Vi kalder det en ju-
levandring, men i virkelighe-
den går vandreturen kun fra 
den ene ende af kirken til den 
anden. Alligevel når børne-
ne både at komme op i him-
len, hvor de møder ærkeeng-
len Gabriel, ned på jorden til 
en flok hyrder som passer på 
deres får, og ender selvfølge-
lig i en stald – hvor de finder 
en krybbe med et lille barn. 
Vi får også besøg af kejser 
Augustus, som skal tælle os 
alle sammen – og vi banker 
på hos en sur kromutter……

Alle børn og voksne klædes 
ud, og er en del af fortællin-
gen. Nogle får mulighed for 
at være vise mænd med fine 
gaver, andre engle med glo-
rier og vinger, og nogle bliver 
til søde små får på marken, 
eller hyrderne som passer på 
dem. 

Efter vandreturen og den 
tilhørende fortælling, synger 
vi julesange og spiser frokost 
sammen. Arrangementet er 
primært for de ældste børne-
havebørn – men bare rolig, de 
små får muligheden, når de 
bliver lidt større.

Ny kirke- og  
kulturmedarbejder  
i Tølløse Kirke
Mit navn er Marianne Olsen, jeg er 48 år 
gammel og er pr. 1. september 2024  
ansat som ny kirke- og kulturmedarbejder  
i Tølløse kirke

En kirke- og kulturmedarbej-
der er en form for aktivitets-
medarbejder, der står for de 
aktiviteter som man ikke nød-
vendigvis behøver at have en 
præst med til. Min primære 
arbejdsopgave i Tølløse kir-
ke er at udvikle kirkens akti-
viteter for børn og familier, så 
kirken, og de muligheder den 
tilbyder, bliver relevant for 
mennesker i alle aldre. Jeg har 
allerede startet både babysal-
mesang og tumlingesang op 
for de allermindste, og i løbet 
af foråret bliver det igen mu-
ligt at blive minikonfirmand 
i Tølløse kirke, hvis man går 
i 3. klasse. Derudover vil vi 
i kirken gerne tilbyde endnu 
flere gudstjenester for børn i 
alle aldre. Udover aktiviteter 
for de mindste børn, skal jeg 
i år undervise to af kirkens 
konfirmandhold.

Jeg kommer fra en lignende 
stilling i Tveje Merløse kirke 
i Holbæk, hvor jeg har væ-
ret ansat i 18 år. Derudover 
er jeg kirkesanger i Soderup/
Kirke Eskilstrup kirker, hvor 
jeg har været ansat i et par 
år – jeg havde derfor allerede 
inden min ansættelse en lille 
fod inde i Tølløse-området.

Jeg har en musikalsk bag-
grund – har sunget i kirker si-
den jeg var barn, har læst mu-
sikvidenskab på universitetet 
og har taget diverse kurser i 
musik for børn på kirkemu-
sikskolen og konservatoriet. 
Derudover har jeg læst kri-
stendomskundskab som lin-
jefag på læreruddannelsen.

Privat bor jeg i Knabstrup 
med mine to teenagepiger – 
hvoraf den ene i øjeblikket er 
på efterskole.

Jeg glæder mig meget til at 
blive en del af Tølløses kirke-
liv – og til at lære jer alle at 
kende. Jeg håber vi ses i kir-
ken.
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Onsdagsspisning 
Anden onsdag i måneden kl. 18.00  
i Ugerløse sognegård
Du er inviteret til vores festli-
ge tre rettes menu i Ugerløse 
sognegård. Vores dejlige kok 
Rose sørger hver gang for en 
årstidsrelevant mormor menu 
som ikke ser skævt hverken til 
fløde eller smør. Maden ko-
ster 60 kr. pr. person og der 
kan købes sodavand for 7 kr. 

og et glas vin eller en øl til 12 
kr. Tilmelding er altid sønda-
gen før til Sara Mikaelsson 
tlf. 26 84 67 91 sendt gerne 
en sms.

Onsdage den 15. januar, 
fredag den 14. februar og 12. 
marts.

Kirkebibliotek 
og læsekreds
Den første onsdag i 
hver måned kl.19.00 
i Ugerløse kirkes 
sognegård

Der er noget særligt ved at 
læse en bog og dele den med 
andre, derfor invitere Uger-
løse bibliotek alle til at kom-
me til læsekreds ledet af vores 
dygtige og hyggelige Daggy. 
Læsekredsen mødes:
· �Onsdag den 6. november 
over Hoovers Forbandede 
kærlighed

· �Ondag den 4. december 
over Anne-Cathrine  
Riebnitzskys bøger
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Ugerløse  
Nørkeklub 
Mødes hver 14.dag i sog-
negården, til alt fra strik, 
hækling og ikke mindst hyg-
ge. Følg med på facebook 
Ugerløse Nørkleklub. 

We Got Joy 
kom godt fra start i august, 
og koret tæller nu 35 med-
lemmer. Koret, under ledel-
se af Dea Skovshoved, er i 
fuld gang med at forberede 
de kommende julekoncerter i 
december 2024.

Oplev f.eks. We Got Joy i 
Skt. Nikolai Kirke i Holbæk 
d. 2. december, når goslep-
koret ”The Harlem Spirit of 
Gospel By Anthony Mor-
gan” giver koncert. We Got 
Joy varmer op og synger et 
par numre sammen med det 

kendte kor fra New York. Bil-
letter kan købes på Billetto.

We Got Joys egen julekon-
cert skal vi naturligvis ikke 
glemme og det er ganske gra-
tis. Torsdag d. 5. december i 
Ugerløse Kirke kan du, tradi-
tionen tro, opleve korets altid 
velbesøgte julekoncert. Kon-
certen starter 19.30.

Så ovenpå et efterår med 
mange aktiviteter for korets 
medlemmer, glæder vi os til 
at synge julen ind i godt sel-
skab.

Ikonskrivning
Husk der stadig skrives iko-
ner i Ugerløse sognegård un-
der kyndig vejledning af Mo-
gens Hansen. Er du nysgerrig 
så kontakt Sara Mikaelsson 
tlf. 26 84 67 91

Mødetider for efteråret er: 
onsdage den 8. januar, 5. feb. 
og 5. marts. 
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TIRSDAG DEN 24. DECEMBER
Kl. 14.00: Juleaftensgudstjeneste  
i Ugerløse kirke

Kl. 17.30: Julemiddag i Ugerløse sogne-
gård. Vi begynder med lækre snacks før 
vi nyder den klassiske julemad. Efter ma-
den slår vi mave og leger pakkeleg, derfor 
man alle gerne medbringe 2 pakker til 
max 20 kr. stykket. Vi slutter af med præ-
stens Ris à l’amande med mandelgave og 
portvin. Tilmelding til Sara Mikaelsson, 
tlf. 25 84 67 91.

JULEDAG  
ONSDAG DEN 25. DECEMBER
Kl. 11.00: Stud. Theol. Mathias Stockfleth 
vil lede os gennem juledagens mirakel og 
alle de gode julesalmer.

2. JULEDAG  
TORSDAG DEN 26. DECEMBER
Kl. 14.00: �Tobias Dahl og co. kommer 

traditionens tro igen og hygger 
om os med alle de gode kendte 
julesange.

SØNDAG DEN 29. DECEMBER
Kl. 19.00: �Julesorg – de brudte hjerter i 

hjerternes tid. Julen er hjerter-
nes fest, men mange af os sidder 
netop i juletiden og mærker os 
hjertesorgen, det kan være dem 
som plejede at være der, men 
som nu er borte, det kan være 
den ensomhed som kan opstår 
når alle andre syntes at mødes 
med familie og venner.

Julen i Ugerløse Kirke  
er hjerternes fest
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Nytårs­
gudstjeneste 
tirsdag den 
31.december kl.14.00

Ugerløse kirke slutter år 2024 
af med et brav at en festlig 
gudstjeneste, hvor vi siger tak 
for året som gik og byder et 
nyt velkommen med bobler 
og hjemmelavet kransekage. 
Grib denne mulighed til at 
ønske alle et godt nyt år inden 
du tager videre til fest. 

Jazz­
gudstjeneste­
koncert
Søndag den 16. 
februar kl.14.00
Jazz gruppen H5 bestående 
af Pernille Rasmussen, Jes-
per Ankjær, Thomas Moefelt, 
Tobias Leonardo Pedersen og 
Niels Jørgen Englich gæster 
traditionen tro Ugerløse med 
sprøde toner, swing og fanta-
stisk humør. Det er en musi-
kalsk vitaminindsprøjtning i 
den mørke tid hvor vi længes 
efter lyset.



ST. TÅSTRUP
Kirkebil: Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester  
eller arrangementer i kirken, så kontakt præsten senest  
torsdagen før.

Sognepræst: Mads Zachodnik 
Kontor: Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse, tlf. 23 33 13 68, 
e-mail: maz@km.dk. Træffes bedst efter aftale. 
Kirkekontoret er lukket om mandagen. 
Ved ferie og på fridage oplyses på telefonsvarer og mail, 
hvem der henvises til.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk

Facebook: ”StoreTaastrupKirke”

Graverkontor: Pia Hansen, tlf. 57 80 20 13.  
Træffes bedst tirsdag – fredag kl. 12-13.

Menighedsrådsformand: Se hjemmeside efter konstituering.

Kirkeværge: Se hjemmeside efter konstituering.

Kasserer: Regnskabssamarbejdet i Holbæk Provsti, Kirke
laden, Gl. Ringstedvej 65, 4300 Holbæk, tlf. 69 15 28 71.

TØLLØSE
Kirkebil: Henvendelse til Sognepræst Ole Bach Piekut,  
tlf. 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk, senest fredag kl 12.00  
før den pågældende søndag. 

Vikarierende sognepræst: Kirsten Schmidt 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse 
Tlf.: 92 15 56 61, e-mail: ksc@km.dk 
Træffes ikke mandag

Sognepræst (kbf): Ole Bach Piekut 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse 
Tlf.: 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk,  
Træffes ikke mandag 
Ved præsternes ferie- og fridage henvises til præstekollega.

Graverkontor: Henrik Petersen 
Tlf.:  40 41 00 92, e-mail: tkirkeg@gmail.com,  
Træffes mandag - fredag 12 - 12.30

Administrativ leder og kordegn: Jens Viggo Rasmussen 
Tlf.: 24 24 94 42, e-mail: jevra@km.dk 
Træffetid: Tirsdag-fredag kl. 09-11

Menighedsrådsformand: Andreas Fink 
E-mail: andreasfink25@gmail.com

Kirkeværge: Henning Petersen 
E-mail: Ldhenning44@gmail.com

Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk 
Facebook: Tølløse Kirke

UGERLØSE
Sognepræst: Sara Mikaelsson 
Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil. 26 84 67 91,  
e-mail: sym@km.dk 
Træffes ikke fredag.  
Ved præstens ferie- og fridage henvises til anden præst via 
telefon og mail.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk 
Facebook: Ugerløse Kirke

Graverkontoret: Morten Christiansen 
Ugerløse kirkegård kontaktes på følgende måde: 
Mobil 26 44 15 55 bedst mellem 12.00 og 13.00 
e-mail: 7289moc@km.dk

Menighedsrådsformand: Niels Weinreich,  
Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller 
mobil 28 80 04 30, e-mail: nw@ditobus.dk

Kirkeværge: Gitte Jensen,  
Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05,  
e-mail: gittej@privat.dk

KIRKEBLADET UDGIVES AF DE 4 MENIGHEDSRÅD
Red.: Ole Bach Piekut · Sara Mikaelsson · Meghan Welsch Jakobsen · Mads Zachodnik · Kirsten Schmidt

Grafisk produktion: RFT, Tølløse

Navne & adresser
SODERUP & KR. ESKILSTRUP
Sognepræst: Meghan Welsch Jakobsen,  
Soderup Kirkevej 10, 4340 Tølløse, tlf. 30 22 45 13. 
Træffes ikke mandag. 
Ved præstens ferie- og fridage henvises til anden præst via 
telefon og mail.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk

Facebook: Soderup-Eskilstrup kirker

Graver: Lotte Jensen 
Tlf.: 21 20 10 42, e-mail: kike@km.dk 
Henvendelser vedrørende gravstedsaftaler, regninger og 
fakturaer skal ske til graver. Træffes tirsdag – fredag i tids-
rummet 8:00 – 16:00.

Find kontaktinformation på det nye menighedsråd på vores 
hjemmeside: www.soderupeskilstrup.dk


